tina, in fin. de his que sunt à Prelatis fin. cons. c. consideranda est non respectu Clericorum, seu Canonicorum Ecclesie, sed ipsiusmodi Ecclesie, vt in e. expofuſi, de prob. bene aduerit. Butr. num. 2. Abb. num. 4. in fin. vers. & confidera, Inol. num. 1. quos sequuta est Rota in Medio. Cimilicatus o. Martij 1645. §. pro necessitate, vers. quia licet, coram R.P.D. meo Peninger.

2. Prater quod ut ex cauſa aris alieni bona alienari poſſimi requirunt, quod creditores vrgeant apud Iudicem, Redoan, de reb. Eccles. non alien. q. 19. n. 1. & 87. Quarant. in Summ. Bullar. verb. alienario, n. 36. Gabr. confil. 118. n. 5. lib. 1. Giouagnon confil. 22. n. 5. & n. 15. lib. 1. cum aliis allegat, à Modern. Carpenſi contr. forenſ. c. 105. n. 58. nec pro debito ſeutorum 1100. alienari debuiffent plura corpora valoris ſeutorum 2000. quia ea qua propter necessitatem conceduntur carerem valent, quatenus neceſſitas vrgeat, & non vltra, ut in terminis Giouagnon d. conf. 22. n. 6. & n. 16. lib. 2. Gabr. d. conf. 118. n. 5. vers. ſecundo quia, Nact. Menoch. & alij quos refert. Moder. Carpen. d. c. 105. n. 65. & seq.

3. Neque alienatio ſuſtineti potest ex eo, quod niſi penſio fuſtineſti reditus Archidiaconatus non fuſtient fatis pro congrua ſuſtentatione Archidiaconi, & pro oneribus eidem Archidiaconatu annexis diſtribuendi dicim Portionariis, catenique Ministris Ecclesie portionem quamdam panis, & vini; tum quia id non probatur niſi ex aſterione alienantium cui non creditur. Ancharan. in Clem. 1. sub n. 5. de rebus Eccles. non alien. Oldrad. conf. 261. per 10. Parif. confil. 36. num. 11. lib. 4. Egid. dec. 617. in prime Rot. dec. 716. num. 1. dec. 752. n. 3. part. 1. diuers. prout neceſſitatem aſterioni ipsius executoris, quando iudicitaliter procedere tenebatur Rota d. dec. 752. n. 3. part. 1. diuers. dec. 261. n. 6. part. 4. tom. 2. dec. 94. n. 4. & 45. part. 7. recent. dec. 36. num. 3. & 9. dec. 37. num. 6. apud Cene. de conf. & de buſte iudicitaliter procedere in cauſa noſtro dicam inſtra. Imò contrarium conuincit ex locationibus plurium annorum datis in Summ. Archidiaconi n. 6. ex quibus patet, quod ſoluta penſione, & ſupradictis aliis oneribus adhuc ſupererant pro Archidiacono ſcut, an nua vltra 500. moneta, & liceat locationes non probent verum valorem, ſufficienti tamen ad probandum quid, & quantum fuerit tempore locationis perceptum, Rota coram Reuerendiss Vrgellen. dec. 307. num. 4. & 5. & in aliis relatis in Romane fideicommisso de Maximis 20. Novembri 1647. ſuſta etiam coram R.P.D. meo Othobono, ita ut exinde reſulter probatio, quod contractus poſtea celebratus non fuſt utilis ſed dannofus Eccleſia, vt ponderauit Rota dec. 65. n. 24. part. 2. diuers. dec. 275. n. 2. p. 4. relat. ab addend. ad Buratt. dec. 253. n. 21. & dec. 94. n. 65. part. 7. recent.

4. Tum etiam quia quatenus redditus Archidiaconatus ſupradictis oneribus, & congrua ſuſtentationi Archidiaconi non ſufficiunt, poterat Archidiaconus intenare iudicium ſuper nullitate penſionis, ſeu illius reductionem petere iuxta nota per Garzias de benef. p. 1. c. 5. sub num. 42. Lother. de reb. benef. lib. 5. q. 42. n. 57. vnde excluditur neceſſitas alienandi, Iafon. in l. com modis. num. 4. ff. de reb. iud. Cuman. in l. pero. §. pradium n. 5. ff. de leg. 2. Gabr. confil. 118. sub num. 6. vers. terio quia lib. 1. Maſchard. de probat. concl. 75. n. 13. Redoan. de rebus Eccles. non alien. q. 19. num. 83. & ſeqq. ſeu vtilitas qua eſſe debet indubitate, & cuidens, Giouagnon confil. 22. n. 14. lib. 2. Redoan. de reb. Eccles. non alien. q. 20. n. 83. Rot. dec. 65. n. 17. p. 2. diuers. or. & in Romana Cenſus 24. Maij 1591. coram clar. mem. Cardinalis Hieronymo Pamphilio.

5. Non obſtat, quod praefata cauſa alienationis fuerint narrata Papa in litteris confirmationis & ſuper obtente, ideoque videantur ab ipo approbata, ac vltiori probatione opus non ſit, Redoan. de rebus Ec-

Tom. VIII.

cles. non alien. q. 19. n. 109. & ſeqq. quia hoc forte procedit, quando Papa in litteris confirmationis alienavit ad eſſe cauſam neceſſitatis, ſed in cauſa noſtro cum in eisdem litteris Papa reſcriperit conditionaliter, dummodo videlicet alienatio pro cuideſti neceſſitate, & minori danno facta fuerit, ac in cuideſti dicti Archidiaconatus ceſſerit, & cedar vtilitatem, conſtat quod noluit cauſas expreſſas approbare, ſed illarum approbationem executoribus ſub dicta conditione remittere, Rota inter recentes dec. 612. num. 7. pari. 2. & in Nerion. Pensionis 5. Novembri 1601. coram Litta impref. apud Marchel. de commission. 1. fol. 531. n. 9. in Metropolitana Pensionis 2. Iunij 1645. §. non reuel. coram N. & in his terminis Caualer. dec. 288. n. 6. Rot. diueſ. 160. n. 61. vers. tertio non obſtat, & n. 7. p. 2.

6. Deceſſa parites ſolemitas, nempe beneplacitum Apostolicum, quod enim obtentum fuſt de anno 1621. non ſuffragatur. Primo quia ſubrepitium, cum non fuerit Papa natratum, quo viſque de anno 1613. ſecunda fuerit alienatio, & bonorum poſſeffio tradita emptori, ut narrari debuiffet, quia per huiusmodi traditionem alienantes incident in pecunia extravagantis ambitione, licet in alienationis instrumento referuauerint ſimpliſcie beneplacitum Apostolicum Nauarr. conf. 1. vers. 1. non procedat de reb. Eccles. non alienan. Gatzias de ben. pari. 1. cap. 4. num. 37. Gonſal. ſuper regul. 8. Cancell. g. off. 1. 2. num. 97. Marc. Anton. Genuenſis in praxi Archiepisc. Neapolit. cap. 61 per tot. 106. Alique relati à Modern. Carpenſi contr. forenſ. cap. 106. num. 21. quicquid dicendum eſſet ſi Beneplacitum reſervatum fuſt cum clauſula, non alias aliter, nec alio modo iuxta diſtinctionem traditum à Chald. de emphy. lib. 4. cap. 6. num. 32. & 33.

7. Secundo quia non fuſt ſeruata forma Brevis, vñ debuit, & cum aelita, ibique Abb. n. 5. de reſcripti Mareſc. variar. reſolūt. lib. 1. c. 68. num. 5. Caualer. dec. 288. n. 2. 3. Reuerendiss. Vrgellen. dec. 230. num. 14. Rota inter recent. dec. 624. num. 1. pari. 1. Illud enim mandat per executores procedi ad alienationis confirmationem, ſi & poſquam conſtituerit de cuideſti neceſſitate, & vtilitate Ecclesie vocatis vocandis, quae clauſula imponebat executori onus aſſumendi partes Iudicis, & per legitimas probationes prauia citatione intereſſe habentum, non autem per extrajudiciale informationem cognoscendi de cauſis narrati exhibita, & ibi Abb. num. 6. in ultim. nobr. de Iud. Felin. in c. fin. num. 23. de preſumpt. Gratian. diſcept. 596. num. 30. & ſeqq. & in puncto Rota dec. 624. num. 4. pari. 2. dec. 94. num. 49. p. 7. recent.

8. At neque citati fuerunt Procurator, Ficalis, & Portionari intereſſe habentes propter portiones panis, & vini, ſibi ex fructibus Archidiaconatus debitas, quorum aliqui ſe oppofuerunt alienationi; cumque eſſent certi, citandi erant nominatim, non autem per editum Abb. in c. ex tua, n. 3. de cler. non reſiden. Surd. confil. 181. n. 6. Seraph. dec. 1276. num. 4. Rot. inter recent. dec. 624. num. 8. pari. 1. dec. 516. num. 11. pari. 5. neque coram executori facta fuerunt firmiter probationes, fed tantum exhibiti teſtes alias informiter examinati qui non probant. Si quando. Cod. test. cap. 2. codem tit. vbi Abb. num. 7. Felin. n. 6. Dec. n. 17. adeo quod ex ipſa lectura processus elidaunt preſumptionis, que regulariter stat pro executori eiusque ſententia & vni non iuſtificata ex actis nullius momenti ſit ut in his terminis Caualer. dec. 215. n. 4. Rot. dec. 94. num. 43. pari. 7. recent.

Et ita decimum vtraque parte informantē.

DECISIO LX XVII.

Sacre Rotæ Romane coram R. P. D. Cerro.

Romana hæreditatis de Gratianis.

Veneris 28. Junij 1649.

§. 1. **L**ælius de Gratiapis Francisci patruus non reuocauit in dubium validitatem sententie Rota latæ ad fauorem ipsius Francisci, sed illius iustitia & iterum repetebat, quod ille nunquam probauerit se esse filium Horatij. Quod tamen etiam hodie DD. regicierunt, & pro confirmatione sententia responderunt, ea moti ratione, quia cum probatio filiationis respectu Progenitoris, vel sit impossibilis, vel difficultima, solæ presumptio, & coniuræ admittuntur cum ista simul coaceruata in hac materia faciant plenam & concludentem probationem contra quoscumque ex per tuas, de probab. l. s. zicinis, C. de nupt. Alex. consil. 88. ub. n. 9. ver. tamen illis non obstantibus, lib. 7. Natt. consil. 235. n. 1. & seqq. Rot. dec. 43. o. n. 13. & 14. p. 5. dec. 314. n. 19. ver. quoniam quoad qualitatem, & n. 20 p. 6. ac admissum fuit in Farfen. bonorum 23. Ianuarij 1647. coram R. P. D. meo Corrado. §. quia licet, & firmatur in Bononiens. polij 16. Marij 1648. coram R. P. D. meo Ottobono. §. quod vero.

2. Coniectura enim, & præsumptiones, quæ pro Franciso deducuntur in decisione emissa 7. Februarij 1642. coram R. P. D. meo Royas, efficaces omnino, & concludentes adhuc Dominis visa fuerunt.

3. Prima namque ex eo desumpta, quod ille in lucero proditus anno 1613. ex Olympia de Mercadantibus sacro baptismatis fonte ablutus fuit tanquam filius cuiusdem Horatij, & vti talis descriptus in libro Baptismali, vt ex partita exinde extracta, Summario Francisi n. 2. vehemens ostendit argumentum filiationis, vt præter deductos in dicta decisione considerauit Rota in Romana filiationis 10. Junij 1612. sequitur, coram bon. mem. Piranou in Romana de Iauellis 13. Nouemb. 1613. coram bon. mem. Vbaldo, & in Romana de Catalanis 27. Nouem. 1630. coram bon. mem. Merlino in reuene. dec. 409. n. 5. & 6. p. 5. Eoque magis cum ex dispositione secundi testis iuxta 8. Interrogatorium probetur in dicto actu personaliter interuenire eundemmodum Horatium Patrem, ipsumque institisse; vt Franciscus tanquam eius proprius filius baptizaretur dict. Summario num. 3. quod proinde plurimum confert ad probationem filiationis, vt in inferioribus terminis tradit Surd. consil. n. 45. vt dixit Rota in recent. dec. 199. n. 2. ver. Baptizatio part. 3. & in dicta Romana filiationis dict. §. Secundo subse. uitur, circa finem, ac admisit in Romana de Bonellis 28. Nouem. 1614. coram bon. mem. Vbaldo §. 1. ver. nam coniectura.

4. Secunda ex nominatione, tractatu, præstatione alimento, educatione, ac communis reputatione, & fama apud omnes, & signanter apud vicinos, quod Franciscus esset filius Horatij, & tanquam talis ab eo educaretur, alimentaretur, ac denominaretur, vt deponunt testes, summario dicto n. 3. efficax pariter, & valida non solum contra Parentes, ita tractantes, & denominantes, sed etiam contra tertium, præsertim aliis concurrentibus deducta fuit per Rotam dec. 472. n. 8. ver. verum etiam 1. part. dicta dec. 409. num. 10. & plenius dicta dec. 470. num. 67. & 68. part. 5. & dicta dec. 314. num. 3. part. 6. rec. ac in dicta Romana Filiationis. §. Tertio conuincitur.

5. Tertia ex formæ similitudine probata per testes, summario n. 4. licet ut plurimum fallax de se sola non reuelerit, iuncta tamen cum aliis illas corroborat & adminiculatur, vt dicit Rot. dicta dec. 314. n. 10. & 6. recent.

6. Quarta de prompta ex aliis pluribus testibus concludentibus Olympiam e statu meretricio transiit fecisse ad concubinatum cum solo Horatio, quodque tempore conceptionis, & nativitatis Francisci ad illam nemo habebat accessum præter ipsum Horatium, qui eam domi ab eodem cōductæ, & sita e confectu propriæ habitationis ad meliorem illius custodiā amore maritali terinebat, ibique alimēta, & alia necessaria dietim subministrabat sub spe illam decidi in uxore, prout tandem in articulo mortis eam duxit, tolem. Summ. n. 9. & 10. Ex quo propterea necessaria resultat iuris præsumptio, quod Franciscus vere sit filius Horatij illam pro concubina retinens secundum gloss. Magist. in cap. Michaël. fil. presb. quam sequitur Alex. consil. 157. n. 2. ver. tamen non ita præsumitur, ist. 5. alioquin relati in dicta dec. R. P. D. mei Royas §. quinta elicitæ idemque tenuit Rota dicta dec. 314. n. 14. p. 5. ac admissum fuit in dicta Farfen. bonorum. §. non est. Et licet nonnulli ex prefatis testibus patiantur aliquas exceptiones personales, quia tamen agitur de re, in qua non est ita faciliter reperiri testes omni exceptione maiores, & veritas aliter haberis non potest, ad eam probandum admittuntur testes etiam inhabiles ad textum cap. venienti il. 2. in fin. de testib. & præter adductos in dicta dec. §. nec obstant exceptiones in puncto fui respondent supra in allegata Romana filiatione coram bonum mem. Royano §. fin. & in dicta decil. 314. n. 27. pars. 6. rec.

7. Quinta denique resultans ex propriis confessionibus eundemmodum Lælii, & Octavii Patruorum, tam extra judicialibus, ex quo post mortem Horatij ipsi sollicito affectarunt Francisci curam, Summar. n. 5. & passi fuerunt ipsum possidere hæreditatem paternam, quia alias ad eos spectasset, quia judicialibus, agendo contra eundem Franciculum uti filium, & hæredem Horatij, & contra ipsum obtinendo mandatum executum pro debito hæreditati illius, quod deinde exequi curarunt super quadam Domo pariter illius hæreditatis, eiusque premium consequuti fuerint, eodem Summ. n. 7. & 8. tanquam omnibus aliis validior, & de se sola sufficiens illum constituit in quasi possessione filiationis contra ipsos Lælium, & Octavium Patruos ita contentes, & illum pro tali denominantes ad text. in l. cum precum, C. de liberal. caus. vt ad propotum tradunt Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 5. num. 2. Gratian. dict. forens. c. 63. n. 71. & c. 73. n. 12. & terique adducti in dicta decisione §. Quarta, & quae omnes, & præter ipsos faciunt, deducta per Alex. consil. 181. n. 8. lib. 7. Paris. consil. 10. n. 8. 9. cum seqq. lib. 2. Natt. consil. 59. n. 15. lib. 1. Petr. de fidicom. 2. 11. n. 29.

8. Nec relevat, quod huiusmodi confessiones fuerint in alio iudicio ad alium finem, & effectum quodque fuerint reuocatae, & non praeditant in non dependentibus à voluntate confitentibus.

9. Quia ultra alias responsiones, datas in dicta dec. R. P. D. mei Royas confessio facta in dicto iudicio, & ad diuersum effectum, quando prout hic est administrata probat contra confitentem in quocunque alio iudicio, & ad quemcumque alium effectum, vt respondeat Rota in Romana Fideicom. de Guidis 28. Iunij 1630. coram Eminentissimo D. Cardin. Hieronymo Veresio in recent. decil. 318. n. 7. part. 6. Et cum confessiones, de quibus agitur, emanarent circa actus filiationi proportionabiles, & proprios, ac circa statum persona Francisci, sintque plures, & geminate variari non potuerunt, l. ingenium cum ibi nota si de far. bonum. Alexand. consil. 55. n. 13. lib. 7. cum aliis per Gratian. dict. forens. c. 869. n. 16. Minime renocari in praedictum iuris ipsi Franciscus acquisiti & gloss. final. in d. cap. per tuas ibique, Felin. n. 14. ver. quia scimus de probab. Surdus consil. 169. n. 9. Gratian. vbi sapit, cap. 116. n. 5. cum concordantibus congettis in Auenoren. Alimentorum 28. Ianuarij 1647. coram R. P. D. meo Corrado, §. nam assertus.

Sacra Rotæ Romanæ.

319

affirio, versic. Nec deinde, & §. quoniam affiriones, prout nec reuocatae fuerunt, & praesertim ab Octauio, de cuius hereditate agitur, immo ab utroque effectuate per iuradictam crediti exactiōem. Nec dicuntur emisæ circa non dependentia à voluntate confitentium, quia exinde non pretendit, quod Franciscus efficiatur filius Horatij, sed deducuntur ad effectum probandi veritatem eius filiationis, quod omnino dependet à voluntate confitentis, ipsique praedicit, ut bene respondetur in altera decis. §. nec obstat quod confess.

¶ 10. Ceterum iterum DD. dixerunt non obstat depositions testium pro Latio examinatorum. Tum quia detesti fuerunt non informati, inuerisimilia depoñunt, conuincuntur de mendacio, & non percipiunt tempus conceptionis, & nativitatis Francisci; tum etiam quia in concursu cum illis alius pro Francisco examinatis numero pluribus, melius informati, verisimilia deponitibus, & concludentibus de loco, & tempore, non sunt attendendi, cum magis sit credendum praefatis testibus Francisci, tot meliores qualitates habentibus, ut singulas ponderibus responsum fuit in dicta decisione §. minus obstat, quod probatio cum quatuor seqq. Ideoque praesertim iunctis supra ponderatis confessiōibus, quia regulariter praelium mille testibus in contrarium examinatis, per ea quæ tradunt Aym. cor. 61. n. 3. vers. Confesso enim, Gabi. de testibus concl. 4. n. 45. bon. mem. Buratt. dec. 117 n. 8.

¶ 11. Firmata igitur filiatione Francisci per subsequens matrimonium inter dictos Horatium, & Olympiam, eius progenitores, contractum anno 1621. effectus fuit verè, & propriè legitimus §. primo Auth. quib. mod. natr. eff. legi. Ia. in l. generaliter, §. cum autem, n. 9. C. de insit. & fab. Rip. in l. s. vnguam. n. 86. C. de reuoc. dom. Honded. consil. 72. n. 16. lib. 2. Lup. de illegit. comment. 4. §. 3. n. 1. cum seqq. Mantic. de coniectur. lib. 11. tis. 12. sub n. 4. Gabr. de legitimat. concl. 1. n. 18. & seqq. aliquę adducti in dicta decis. §. quod verò. At habilitas succedendum proinde ac si usque ad initio ex legitimo matrimonio progenitus fuisset, dum nulla causa impedimenti inter ipsos coniuges intercessit, Iommo qui, vers. Nequenam, C. de natu. lib. Hond. d. consil. 72. n. 27. lib. 2. Itavt proinde ipsi ritè, & rectè concessa fuerit immisso pro medietate hereditatis dicti Octauij Patrui in concursu cum Lelio altero Parato, succedendo in stirpes iure representationis eiusdem Horatii Patti, & respectuè germani fratris prefatiorum Octauij, & Lelij iuxta claram dispositionem text. in §. si igitur Auth. de hered. ab intest. vt probatur in eadem decis. §. Tota diff. ulas.

¶ 12. Ad ea verò, quæ longa serie in contrarium deducuntur, vel plenissimè satisfactum fuit, tam in praedicta decisione R.P.D. mei Royas, quam in aliis decisionibus contra Attuauitatem emanata coram eodem 29. Maij 1643. & coram R.P.D. meo Melio 11. Decembri 1648. vel non indigent responsum. Et vtraque, &c.

DECISIO LXXVIII.

Sacra Rotæ Romane coram R. P. D. Melio.

Cusentina Canoniciatus.

Sabbati 5. Junij 1649.

§. 1. Iosepho de Feria Proviso Apostolici de Canoniciatu, seu Præbenda Metropolitanæ Ecclesiæ Consentinta mandatum de manutendo esse, concedendum in illius possessione dixerunt Domini, qui ex publico instrumento celebrato sub die 26. Octobris

1642. aperte constat cum possessionem accepisse de dicto Canonicatu, quod quidem instrumentum possessoris probat quod omnes iuris effectus, & per consequens etiam sufficit ad effectum manutendonis, dum non demonstratur, quo temporis aliis possidere ex doctrina Bart. in l. Praet. ff. de acquir. possess. l. non idcirco, vbi Bald. C. de fid. infra. quam indistincte Rota sequitur, ut millies dictum fuit, & signanter in dec. 103. n. 3. p. 1. dines. dec. 92. n. 1. p. 1. recent. & fuit refolutum in Elnen, Cameraria 1. Martij 10 17. coram bon. mem. Buratto, nec non in Lunen, Sarzanen, beneficij Junij 1625. coram Durano.

2. Non obstat, quod postea sub die 30 Ianuarii 1644. Joannes Dominicus Iannocatus dicti Canonicatus possessionem acquisierit. Quia stante anteriori possessione Iosephi recentior prælumitur clandestina, & iniusta, & consequenter non manutendibilis ad text. in l. lices causadē prot. Bart. in l. 1. §. quod ait, n. 1. & in l. 4. ff. duo. sub n. 4. ff. eti possid. Seraph. dec. 1106. n. 2. Rota dec. 130. n. 5. part. 7. recent.

3. Et licet possesso dicti Ioannis Dominici insta pretendant ex quo capta fuit in vim Gratiae Apostolicae certo modo obtenta, & vigore decreti Iudicis Executoris, qua propterea videtur dici non possesse spoliatiua, iuxta glossam in c. præs. im. verb. in fin. 7. q. 1. cap. intra quarum de maior. & obed. Gemin. consil. 112. Clauett. consil. 5. n. 8. cum aliis, quos congruerunt Gabr. concl. 1. n. 12. 3. de restit. spoliar. & Meno. de recuper. poss. 8. n. 3. Tamen quia Executor nulliter, & iniuste processit, nequam dicti potest quod priuare rit Iosephum sua possessione, adeo ut ipse, non obstante dicti Io. Dominici immissione, sit manutendens, ut per DD. in l. clam possidere §. qui ad nundinas ff. de acquir. possess. Rot. dec. 539. num. 5. part. 3. recent. & decis. 233. num. 20. dec. 366. num. 1. & seq. & decis. 417. num. 2. coram bon. mem. Coccino, Gregor. XV. dec. 9. num. 4.

4. Nullitas autem ex eo resultat, quia dum ex Executori Apostolico tradita fuit possesso d. Canoniciatus ipsi Ioan. Dominico, citatus non fuit Ioseph, prout requirebatur, cum in illius possessione repertetur, certum est enim nullam possessionis auctoritatem fieri posse, nisi possesso citato ad text. in l. fin. C. si per vim, vel alio modo, l. de unoquoque, ff. de re iud. Roman. consil. 69. n. 11. Alex. consil. 5. num. 1. vers. non confit. lib. 2. & praesertim de Executori literarum Apostolicarum, ut partes Iudicis assūmere tenentur alio existente in possessione, declarat Felin. in c. fin. n. 24. & ibi communiter DD. de presumpt. Rota in nou. dec. 30. de refe. & decis. 102. in pris. part. 1. dines. Ita vt aliquid facere non possit, nisi parte citata, text. est satis clarus in l. de uno. quoque, ff. de iud. Rota in causa Tirason. eleemosynaria 28. Ianuarii 1602. coram Card. Lancelloto Iuniore, Ripana benef. 12. Februario 1599. coram Iusto, & in Mediolan. benef. 16. Novembri 1611. coram Valdo, quod fortius procedit in hac facti contingencia, quia Executor fuit mixtus stante clausulo in literis Apostolicis apposita, vocatis vocandis, quæ facit semper executorem mixtum, & propterea tenetur tanto magis partes Iudicis assūmere, & citare Iosephum iam possidentem ad text. in l. lices Epif. & ibi gloss. verb. te non vocato, de prab. in 6. c. exhibita, de iud. Oldrad. consil. 22. n. 2. Calderin. consil. 4. de dilat. Felin. in c. fin. n. 23. & seq. de presumpt. cum aliis relatis per Rot. dec. 538. n. 6. part. 5. recent. tom. 2.